
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 139Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 040/2021- PMC - SRP 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Fornecimento de Material Gráfi co 
em Geral, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Capane-
ma/Pará e suas Secretarias. Sessão Pública: 19/11/2021 às 09h, horá-
rio de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapane-
ma@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 035/2021- PMC - SRP 
Objeto: Registro de Preço Para eventual Aquisição de Materiais Para Manu-
tenção dos Semáforos existentes no Município de Capanema/Pa. ADJUDI-
CADO PARA: Newtec Produtos Inteligentes Ltda, CNPJ 02.705.910/0001-
03 com valor: Nº ITEM- VALOR UNIT. 1-R$ 5.789,00; 2-R$ 24,00; 3-R$ 
1.329,00; 4-R$ 2.989,00; 6-R$ 1.749,00; 9-R$ 11,40. HOMOLOGADO 
PARA: Newtec Produtos Inteligentes Ltda, CNPJ 02.705.910/0001-03 com 
valor: Nº ITEM- VALOR UNIT. 1-R$ 5.789,00; 2-R$ 24,00; 3-R$ 1.329,00; 
4-R$ 2.989,00; 6-R$ 1.749,00; 9-R$ 11,40. ITENS DESERTOS: 5,7 E 8. 
Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na 
forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 036/2021- PMC - SRP 
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais e equipa-
mentos de informática para informatização das equipes de saúde da Famí-
lia e de Atenção Primária à Saúde (APS) em atendimento às necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Capanema/Pa. ADJUDICADO PARA: 
Amazomix Comercio e Distribuidora Eireli, CNPJ 11.218.665/0001-92com 
valor unitário: ITEM- VALOR UNIT. 6-R$ 27,00; 7-R$ 37,00. Ponto Info 
Comercio E Servicos De Informatica Eireli, CNPJ 08.255.726/0001-87 com 
valor unitário:
ITEM- VALOR UNIT. 1-R$ 990,00; 3-R$ 13,50; 11-R$ 221,00; 16-R$ 
183,00. EGC Comercio e Atacadista De Informatica E Eletroeletronicos 
Eireli, CNPJ 31.768.037/0001-98com valor unitário: ITEM- VALOR UNIT.  
10-R$ 1.060,80; 14-R$ 142,04. J C V A Leal Informatica Ltda, CNPJ 
00.911.686/0001-72, com valor unitário: ITEM- VALOR UNIT. 2-R$ 9,50; 
4-R$ 30,00; 12-R$ 142,00; 13-R$ 122,00; 15-R$ 1.462,00. SOFTCOMP 
- Comercio e Servicos Informatica Ltda, CNPJ 10.378.838/0001-77 com 
valor unitário: ITEM- VALOR UNIT. 5-R$ 29,38; 8-R$ 113,00; 9-R$ 306,08. 
HOMOLOGADO PARA:
Amazomix Comercio e Distribuidora Eireli, CNPJ 11.218.665/0001-92 com 
valor unitário:  ITEM- VALOR UNIT. 6-R$ 27,00; 7-R$ 37,00. Ponto Info Co-
mercio e Servicos de Informatica Eireli, CNPJ 08.255.726/0001-87 com va-
lor unitário: ITEM- VALOR UNIT. 1-R$ 990,00; 3-R$ 13,50; 11-R$ 221,00; 
16-R$ 183,00. EGC Comercio e Atacadista de Informatica e Eletroeletro-
nicos Eireli, CNPJ 31.768.037/0001-98 com valor unitário: ITEM- VALOR 
UNIT.  10-R$ 1.060,80; 14-R$ 142,04. J C V A Leal Informatica Ltda, CNPJ 
00.911.686/0001-72, com valor unitário: ITEM- VALOR UNIT.  2-R$ 9,50; 
4-R$ 30,00; 12-R$ 142,00; 13-R$ 122,00; 15-R$ 1.462,00. SOFTCOMP - 
Comercio E Servicos Informatica Ltda, CNPJ 10.378.838/0001-77 com va-
lor unitário: ITEM- VALOR UNIT.  5-R$ 29,38; 8-R$ 113,00; 9-R$ 306,08. 
Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na 
forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 725246

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Lici-
tatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
nº. 101/2021/PMC, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de recapagem de pneus de máquinas pesadas, 
destinado a atender as necessidades de manutenção da frota de veículos 
da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Neste Município de Casta-
nhal/Pará, por um período de 12 (doze) Meses. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da 
etapa de lances no dia 23/11/2021às 09:00 horas. O Edital estará dispo-
nível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitaco-
es-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoele-
tronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila Mirian 
Medeiros Gomes - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Castanhal.

Protocolo: 725249

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº9/2021-019-PMC - SRP 
Objeto: Aquisição de Material Permanente Para Atender as Demandas das 
Secretarias e Fundos do Município de Curralinho/Pa, Menor Preço por Item 
Abertura: 19 de Novembro de 2021 às 09h01min (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-020-PMC - SRP 
Objeto: Aquisição de Material Permanente Hospitalar Para Atender as de-
mandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Curralinho/Pa, 
Menor Preço por Item Abertura: 22/11/2021 às 09h01min (horário de Bra-
sília).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-021-PMC - SRP
Objeto: Aquisição de Areia, Seixo e Cimento para atender as demandas das 
Secretarias e Fundos do Município de Curralinho/Pa, Menor Preço por Item 
Abertura: 23/11/2021 às 09h01min (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-022-PMC - SRP 
Objeto: Aquisição de Material de Construção Para Atender as demandas 
das Secretarias e Fundos do Município de Curralinho/Pa, Menor Preço por 
Item Abertura: 24/11/2021 às 09h01min (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-023-PMC - SRP
Objeto: Aquisição de Material Hidráulico para atender as demandas das 
Secretarias e Fundos do Município de Curralinho - Pa, Menor Preço por Item 
Abertura: 25/11/2021 às 09h01min (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-024-PMC - SRP 
Objeto: Aquisição de Material Elétrico Para Atender as demandas das Se-
cretarias e Fundos do Município de Curralinho/Pa, Menor Preço por Item 
Abertura: 26 de Novembro de 2021 às 09h01min (horário de Brasília). 
O edital completo está à disposição dos interessados nos sites https://
pmcurralinho.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de 
licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Cleber Edson dos San-
tos Rodrigues - Prefeito.

Protocolo: 725252

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ
.

AVISO DE CANCELAMENTO DE EXTRATO
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará através do Setor de Li-
citações, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu 
tornar sem efeito a Publicação do extrato de 1º termo aditivo, oriundo do 
PREGÃO ELETRONICO Nº PE-06/2021-SEMECDEL, circulada no IOEPA nº 
34.701, pag. 112 no dia 16/09/2021. Marcio Anderson Costa e Souza, 
Presidente da CPL.

Protocolo: 725254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 378/2021/CPL, Benefi ciária -: L. A. 
QUEIROZ EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 34.791.063/0001-25, vence-
dora do Item: Lote 01 perfazendo o valor total de: R$ 106.875,50 (Cento 
e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e setenta centavos). Vigência 
da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda Pregão Eletrônico nº 
109/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 19.191/2021-PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONNER NOVOS, 
RECARGAS TONNERS, PEÇA DE REPOSIÇÃO DE TONNERS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDA-
DES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ/PA. 
Marabá 05/11/2021 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de 
Saúde - SMS - Portaria nº 535/2020-GP.

Protocolo: 725255


